Некоммерческое партнерство
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»

(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

ПРОТОКОЛ № 682

заседания постоянно действующего коллегиального

органа управления – правления Партнерства

Санкт-Петербург  31 марта 2015 года

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, ул. 10-я Красноармейская, дом 26, офис

Партнерства, конференц-зал, начало в 18:00 час, окончание в 20:10 час.

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Алексеев Дмитрий Юрьевич.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали на заседании члены правления: Александров А.В., Алексеев Д.Ю.,

Андреев В.А., Зайцев С.В., Разживин А.Л., Рохликов И.П.

Кворум имеется.

На заседание приглашены (без права голоса): Петушков А.С. – директор Партнерства,

Фунтикова В.С. – руководитель Инспекции Партнерства.

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня вел председатель правления.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня и

регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание правления Партнерства.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче свидетельств о допуске к работам взамен ранее выданных членам Партнерства:

–  ООО «СТАЛТ ЛТД», ИНН 7804027492;

–  ООО «СПбЛЗ», ИНН 7807343834.

2. О добровольном выходе из состава Партнерства:

–  ООО «Монтажкомплекс плюс», ИНН 7610050171;

–  ООО «КОМФОРТ-КЛАССИК», ИНН 7810072662;

–  ООО «ИНЖКОМ», ИНН 7802494438;

–  ООО СМФ «Азиат», ИНН 7610000501.

3. О решении Общего собрания членов Партнерства от 09 декабря 2014 года, протокол № 19,

об исключении с 31 марта 2015 года из состава Партнерства следующих предприятий:

–  ООО «Электромонтаж», ИНН 4715020838;

–  ООО «ТехПроект», ИНН 7801546669;

–  ООО «ЕвроСтройСервис», ИНН 7604195940;

2

–  ООО «СТС-Строй», ИНН 1001168135;

–  ООО «СК «ЭнергоСтрой», ИНН 7813559609;

–  ООО «Строй-плюс», ИНН 2983002397;

–  ООО «МТТ «РОКВЕЛ», ИНН 7840485956;

–  ООО «ПрофИнжиниринг», ИНН 7805395393;

–  ООО «СМУ «Северо-Запад», ИНН 7810183429;

–  ООО «Строительная компания «Гарант Строй», ИНН 7610091890;

–  ООО «ЭЛЛАДА», ИНН 7810804549;

–  ЗАО «Энергия Премиум», ИНН 7813466993;

–  ООО «Монолитспецкомплект», ИНН 7805485209;

–  ООО «Ремстроймонтаж», ИНН 3525234156;

–  ООО «СРСТ-21», ИНН 7826158315;

–  ООО «ЗПМ», ИНН 2457058780;

–  ООО «Уралпромхимзащита», ИНН 4501095730;

–  ООО «Карельская строительная компания», ИНН 1001172974;

–  ООО «Строй-Инвест», ИНН 7802201699;

–  ООО «Максимум», ИНН 2464112011;

–  ООО «СТРиТ», ИНН 7804430101.

4. О решении Общего собрания членов Партнерства 09 декабря 2014 года, протокол № 19,

об исключении с 31 марта 2015 года из состава Партнерства следующих предприятий:

–  ООО «Норд-Инвест», ИНН 7718228413;

–  ООО «НЕФТЕГАЗТЕХ», ИНН 7727520950;

–  ООО «Строительная Группа «Автор», ИНН 7811366633;

–  ООО «Стройбизнес», ИНН 3526021697;

–  ООО «ГазЭнергоСтрой», ИНН 7814504539;

–  ООО «ТОМС инжиниринг», ИНН 7801549451;

–  ООО «Компания «Промснаб», ИНН 3528136510;

–  ООО «Стилус», ИНН 4501142074;

–  ООО «Стройэлектромонтаж М», ИНН 4501183240.

Вопрос 1.

1) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «СТАЛТ ЛТД»,

ИНН 7804027492, о выдаче свидетельства о допуске к работам взамен ранее выданного

(документы заявителя предоставлены членам правления для ознакомления).

Фунтикова В.С. сообщила о соответствии документов заявителя установленным в

Партнерстве требованиям (соответствующий акт Инспекции предоставлен членам правления

для ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил выдать ООО «СТАЛТ ЛТД» свидетельство о допуске к работам

согласно представленному заявлению взамен ранее выданного.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Партнерства:

1. Выдать ООО «СТАЛТ ЛТД», ИНН 7804027492, в 3х дневный срок после принятия

настоящего решения свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного.

2. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов Партнерства.

3. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении в

установленном порядке.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

2) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление общества с ограниченной

ответственностью «Санкт-Петербургский Лифтовой Завод» (ООО «СПбЛЗ»),

3

ИНН 7807343834, о выдаче свидетельства о допуске к работам взамен ранее выданного

(документы заявителя предоставлены членам правления для ознакомления).

Фунтикова В.С. сообщила о соответствии документов заявителя установленным в

Партнерстве требованиям (соответствующий акт Инспекции предоставлен членам правления

для ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил выдать ООО «СПбЛЗ» свидетельство о допуске к работам согласно

представленному заявлению взамен ранее выданного.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Партнерства:

1. Выдать ООО «СПбЛЗ», ИНН 7807343834, в 3х дневный срок после принятия настоящего

решения свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного.

2. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов

Партнерства.

3. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении в

установленном порядке.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил о заявлении ООО «Монтажкомплекс плюс»,

ИНН 7610050171, о добровольном выходе из состава Партнерства и прекращении действия

свидетельства о допуске к работам (заявление предоставлено членам правления для

ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном выходе

ООО «Монтажкомплекс плюс» из Партнерства и прекращении действия свидетельства о

допуске к работам.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Партнерства:

1. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в Партнерстве

и, соответственно, прекращении действия выданного свидетельства о допуске к работам

ООО «Монтажкомплекс плюс», ИНН 7610050171, с даты регистрации соответствующего

заявления.

2. Поручить директору направить соответствующие сведения в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) в установленном

порядке.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

2) Слушали: Петушков А.С. сообщил о заявлении ООО «КОМФОРТ-КЛАССИК»,

ИНН 7810072662, о добровольном выходе из состава Партнерства и прекращении действия

свидетельства о допуске к работам (заявление предоставлено членам правления для

ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном выходе

ООО «КОМФОРТ-КЛАССИК» из Партнерства и прекращении действия свидетельства о

допуске к работам.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Партнерства:

1. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в Партнерстве

и, соответственно, прекращении действия выданного свидетельства о допуске к работам

4

ООО «КОМФОРТ-КЛАССИК», ИНН 7810072662, с даты регистрации соответствующего

заявления.

2. Поручить директору направить соответствующие сведения в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) в установленном

порядке.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

3) Слушали: Петушков А.С. сообщил о заявлении ООО «ИНЖКОМ», ИНН 7802494438, о

добровольном выходе из состава Партнерства и прекращении действия свидетельства о

допуске к работам (заявление предоставлено членам правления для ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном выходе

ООО «ИНЖКОМ» из Партнерства и прекращении действия свидетельства о допуске к

работам.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Партнерства:

1. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в Партнерстве

и, соответственно, прекращении действия выданного свидетельства о допуске к работам

ООО «ИНЖКОМ», ИНН 7802494438, с даты регистрации соответствующего заявления.

2. Поручить директору направить соответствующие сведения в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) в установленном

порядке.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

4) Слушали: Петушков А.С. сообщил о заявлении общества с ограниченной ответственностью

Строительно-монтажная фирма «Азиат» (ООО СМФ «Азиат»), ИНН 7610000501, о

добровольном выходе из состава Партнерства и прекращении действия свидетельства о

допуске к работам (заявление предоставлено членам правления для ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном выходе

ООО СМФ «Азиат» из Партнерства и прекращении действия свидетельства о допуске к

работам.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Партнерства:

1. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в Партнерстве

и, соответственно, прекращении действия выданного свидетельства о допуске к работам

ООО СМФ «Азиат», ИНН 7610000501, с даты регистрации соответствующего заявления.

2. Поручить директору направить соответствующие сведения в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) в установленном

порядке.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил членам правления о том, что в соответствии с поручением

Общего собрания членов Партнерства от 09 декабря 2014 года, протокол № 19, дирекцией

совместно с инспекцией Партнерства осуществлен контроль в отношении устранения членами

Партнерства: ООО «Электромонтаж», ИНН 4715020838; ООО «ТехПроект»,

ИНН 7801546669; ООО «ЕвроСтройСервис», ИНН 7604195940; ООО «СТС-Строй»,

ИНН 1001168135; ООО «СК «ЭнергоСтрой», ИНН 7813559609; ООО «Строй-плюс»,

ИНН 2983002397; ООО «МТТ «РОКВЕЛ», ИНН 7840485956; ООО «ПрофИнжиниринг»,

ИНН 7805395393; ООО «СМУ «Северо-Запад», ИНН 7810183429; ООО «Строительная

компания «Гарант Строй», ИНН 7610091890; ООО «ЭЛЛАДА», ИНН 7810804549;

ЗАО «Энергия Премиум», ИНН 7813466993; ООО «Монолитспецкомплект»,

ИНН 7805485209; ООО «Ремстроймонтаж», ИНН 3525234156; ООО «СРСТ-21»,

ИНН 7826158315; ООО «ЗПМ», ИНН 2457058780; ООО «Уралпромхимзащита»,

5

ИНН 4501095730; ООО «Карельская строительная компания», ИНН 1001172974;

ООО «Строй-Инвест», ИНН 7802201699; ООО «Максимум», ИНН 2464112011;

ООО «СТРиТ», ИНН 7804430101, оснований для вступления в силу принятого собранием

решения об исключении данных предприятий из состава Партнерства с 31 марта 2015 года.

Основания для исключения указанных предприятий из состава Партнерства последними

не устранены.

Члены правления задали вопросы Петушкову А.С.

Зайцев С.В. предложил считать, что решения Общего собрания членов Партнерства от

09 декабря 2014 года, протокол № 19, об исключении ООО «Электромонтаж»,

ИНН 4715020838; ООО «ТехПроект», ИНН 7801546669; ООО «ЕвроСтройСервис»,

ИНН 7604195940; ООО «СТС-Строй», ИНН 1001168135; ООО «СК «ЭнергоСтрой»,

ИНН 7813559609; ООО «Строй-плюс», ИНН 2983002397; ООО «МТТ «РОКВЕЛ»,

ИНН 7840485956; ООО «ПрофИнжиниринг», ИНН 7805395393; ООО «СМУ «Северо-Запад»,

ИНН 7810183429; ООО «Строительная компания «Гарант Строй», ИНН 7610091890;

ООО «ЭЛЛАДА», ИНН 7810804549; ЗАО «Энергия Премиум», ИНН 7813466993;

ООО «Монолитспецкомплект», ИНН 7805485209; ООО «Ремстроймонтаж», ИНН 3525234156;

ООО «СРСТ-21», ИНН 7826158315; ООО «ЗПМ», ИНН 2457058780;

ООО «Уралпромхимзащита», ИНН 4501095730; ООО «Карельская строительная компания»,

ИНН 1001172974; ООО «Строй-Инвест», ИНН 7802201699; ООО «Максимум»,

ИНН 2464112011; ООО «СТРиТ», ИНН 7804430101, из состава Партнерства с 31 марта

2015 года вступило в силу.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Считать, что решение Общего собрания членов Партнерства от 09 декабря 2014 года,

протокол № 19, об исключении ООО «Электромонтаж», ИНН 4715020838;

ООО «ТехПроект», ИНН 7801546669; ООО «ЕвроСтройСервис», ИНН 7604195940;

ООО «СТС-Строй», ИНН 1001168135; ООО «СК «ЭнергоСтрой», ИНН 7813559609;

ООО «Строй-плюс», ИНН 2983002397; ООО «МТТ «РОКВЕЛ», ИНН 7840485956;

ООО «ПрофИнжиниринг», ИНН 7805395393; ООО «СМУ «Северо-Запад»,

ИНН 7810183429; ООО «Строительная компания «Гарант Строй», ИНН 7610091890;

ООО «ЭЛЛАДА», ИНН 7810804549; ЗАО «Энергия Премиум», ИНН 7813466993;

ООО «Монолитспецкомплект», ИНН 7805485209; ООО «Ремстроймонтаж»,

ИНН 3525234156; ООО «СРСТ-21», ИНН 7826158315; ООО «ЗПМ», ИНН 2457058780;

ООО «Уралпромхимзащита», ИНН 4501095730; ООО «Карельская строительная

компания», ИНН 1001172974; ООО «Строй-Инвест», ИНН 7802201699; ООО «Максимум»,

ИНН 2464112011; ООО «СТРиТ», ИНН 7804430101, из состава Партнерства с 31 марта

2015 года, принятое на основании ГрК РФ и внутренних документов Партнерства,

вступило в силу.

2. Считать, что действие свидетельств о допуске к работам, выданных указанным в п.1

настоящего решения предприятиям, прекращено с даты их исключения из состава

Партнерства.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов Партнерства

и в установленных порядке и срок уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

4. Контроль за исполнением принятого решения возложить на секретаря правления.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 4.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил членам правления о том, что в соответствии с поручением

Общего собрания членов Партнерства от 09 декабря 2014 года, протокол № 19, дирекцией

совместно с инспекцией Партнерства осуществлен контроль в отношении устранения членами

Партнерства: ООО «Норд-Инвест», ИНН 7718228413; ООО «НЕФТЕГАЗТЕХ»,

ИНН 7727520950; ООО «Строительная Группа «Автор», ИНН 7811366633;

ООО «Стройбизнес», ИНН 3526021697; ООО «ГазЭнергоСтрой», ИНН 7814504539;

6

ООО «ТОМС инжиниринг», ИНН 7801549451; ООО «Компания «Промснаб»,

ИНН 3528136510; ООО «Стилус», ИНН 4501142074; ООО «Стройэлектромонтаж М»,

ИНН 4501183240, оснований для вступления в силу принятого собранием решения

об исключении данных предприятий из состава Партнерства с 31 марта 2015 года.

Основания для исключения указанных предприятий из состава Партнерства последними

устранены.

Члены правления задали вопросы Петушкову А.С.

Зайцев С.В. предложил считать, что решения Общего собрания членов Партнерства от

09 декабря 2014 года, протокол № 19, об исключении ООО «Норд-Инвест», ИНН 7718228413;

ООО «НЕФТЕГАЗТЕХ», ИНН 7727520950; ООО «Строительная Группа «Автор»,

ИНН 7811366633; ООО «Стройбизнес», ИНН 3526021697; ООО «ГазЭнергоСтрой»,

ИНН 7814504539; ООО «ТОМС инжиниринг», ИНН 7801549451; ООО «Компания

«Промснаб», ИНН 3528136510; ООО «Стилус», ИНН 4501142074;

ООО «Стройэлектромонтаж М», ИНН 4501183240, из состава Партнерства с 31 марта

2015 года не вступило в силу.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Считать что решение Общего собрания членов Партнерства от 09 декабря 2014 года,

протокол № 19, об исключении ООО «Норд-Инвест», ИНН 7718228413;

ООО «НЕФТЕГАЗТЕХ», ИНН 7727520950; ООО «Строительная Группа «Автор»,

ИНН 7811366633; ООО «Стройбизнес», ИНН 3526021697; ООО «ГазЭнергоСтрой»,

ИНН 7814504539; ООО «ТОМС инжиниринг», ИНН 7801549451; ООО «Компания

«Промснаб», ИНН 3528136510; ООО «Стилус», ИНН 4501142074;

ООО «Стройэлектромонтаж М», ИНН 4501183240, из состава Партнерства с 31 марта

2015 года, принятое на основании ГрК РФ и внутренних документов Партнерства,

не вступило в силу.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Председатель ________________  С.В. Зайцев

Секретарь ________________ Д.Ю. Алексеев